
Bielefeld 
 

AC Bielefeld e.V. im ADAC 
Peter-Claus Claussen 

Südstraße 99a 
33647 Bielefeld 

E-Mail: peter.c.claussen@gmail.com 
http://www.acbielefeld.de/ 

 
AHK Bielefeld e.V. im ADAC 

Hans-Jürgen Stapelfeld 
Reiherweg 6a 

27777 Ganderkesee/Rethorn 
E-Mail: h.stapelfeld@gmx.de 

 
DMSC Bielefeld e.V. im ADAC 

Michael Junklewitz 
Kuhbusch 5 
32130 Enger 

E-Mail: michajunklewitz@aol.com 
https://dmscbielefeld.de/ 

 
MSC Bielefeld-Sieker e.V. im ADAC 

Hans-Jürgen Lösing 
Rotenbergweg 8 

32130 Enger 
E-Mail: hans-juergen.loesing@t-online.de 

 
MSC Senne e.V. im ADAC 

Oliver Gerrick David 
Detmolder Straße 70 
33813 Oerlinghausen 

E-Mail: o.g.david.msc@gmail.com 
http://www.msc-senne.de/ 

 
MCO Brackwede e.V. im ADAC 

Jürgen Nolte 
Obere Reihe 33 

33813 Oerlinghausen 
E-Mail: juno279@t-online.de 

 
MSC Brake-Bielefeld e.V. im ADAC 

Diedrich Weber 
Stedefreunder Str. 113 

33729 Bielefeld 
E-Mail: diedrich@weber.network 

https://www.mscbrake.de/ 
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Camping-Club Westfalen Lippe e.V. im ADAC 
Werner Heidemann 

Lagesche Str. 51 
33818 Leopoldshöhe 

E-Mail: sabineheidemann@gmx.de 
 

Paderborn 
 

AMC Altenbeken e.V. im ADAC 
Christian Kubenz 
Graffeler Berg 5 

33142 Büren 
 

AMC Bad Lippspringe e.V. im ADAC 
Christian Göschel 
Heimatstraße 5a 

33175 Bad Lippspringe 
E-Mail: info@amc-bad-lippspringe.de 

http://amc-bad-lippspringe.de/ 
 

AC Paderborn e.V. im ADAC 
Michael Bökenheide 

Tempelhofer Straße 16b 
33100 Paderborn 

E-Mail: michael.boekenheide@gmx.de 
 

MSC Paderborn e.V. im ADAC 
Hans-Georg Drobner 

Greitelerweg 52d 
33102 Paderborn 

http://www.msc-paderborn.de/ 
 

MSC Thüle Paderborner Land e.V. im ADAC 
Georg Schulte 
Thüler Str. 65 

33154 Salzkotten 
E-Mail: schultegeorg1@t-online.de 

http://msc-thuele-paderborner-land.de/ 
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Lippe 
 

Augustdorfer MSC e.V. im ADAC 
Alexander Schling 

Kirchweg 17 
32832 Augustdorf 

E-Mail: Schling-Alexander@web.de 
https://sites.google.com/site/augustdorfermsc/ 

 
MSC „Heiderose“ Augustdorf e.V. im ADAC 

Peter Barke 
Erlenweg 1 

32832 Augustdorf 
E-Mail: p-barke@t-online.de 

 
AC Blomberg e.V. im ADAC 

Klaas Klijn 
An der Asse 3 

32825 Blomberg 
E-Mail: klaasklijn@gmail.com 

 
LAC Detmold e.V. im ADAC 

Wilfried Hillbrink 
Amselhöhe 10 

32756 Detmold 
E-Mail: hillbrink@yahoo.de 

 
AMC Helpup e.V. im ADAC 

Wolfgang Hunke 
Bahnhofstraße 33 

33813 Oerlinghausen 
http://www.amc-helpup.de/ 

 
MSC Lage e.V. im ADAC 

Joachim Busse 
Rotenbergring 2 

32791 Lage 
E-Mail: joachim@familiebusse.com 

 
AC Lemgo e.V. im ADAC 

Ralf Mai 
Breslauerstraße 11 

32657 Lemgo 
E-Mail: rhl.mai@t-online.de 
https://www.aclemgo.de/ 
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MSC Leopoldshöhe e.V. im ADAC 
Ralf Büker 

Jerxer Straße 63 
32758 Detmold 

E-Mail: info@msc-leopoldshöhe.de 
http://www.msc-leopoldshoehe.de/ 

 
SFG Lippe e.V. im ADAC 

Peter Rother 
Hermann-Funke Straße 3 

32758 Detmold 
E-Mail: peter.rother@t-online.de 

https://www.sfglippe.de/ 
 

MSF Lippe-Detmold e.V. im ADAC 
Michael Carell 

Lehmkuhlstraße 39 
32108 Bad Salzuflen 

E-Mail: Michael_carell@web.de 
 

MSC Lippe-West e.V. im ADAC 
Hartmut Klöpping 

Spenger Str. 85 
32130 Enger 

E-Mail: hartmut.kloepping@t-online.de 
https://www.msc-lippe-west.de 

 
ASC Bad Meinberg e.V. im ADAC 

Kurt Weber 
Uferstraße 9 

32760 Detmold 
E-Mail: Kurt.Albrecht.Weber@t-online.de 

 
AMC Oerlinghausen e.V. im ADAC 

Uwe Schnelle 
Heidknapp 41 

32791 Lage 
E-Mail: spun.schnelle@t-online.de 

 
MST Ostwestfalen e.V. im ADAC 

Walter Kerzbeck 
Friedenstalstraße 36 

32816 Schieder-Schwalenberg 
E-Mail: wkerzbeck@aol.com 

http://www.mst-ostwestfalen.de/ 
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FmS in OWL e.V. im ADAC 
Michael Bartz 
Baumheide 12 

33813 Oerlinghausen 
E-Mail: bartz@adac-owl.de 

http://www.fahrspass-mit-sicherheit.de/ 
 

MSC „Hermannsdenkmal“ Pivitsheide e.V. im ADAC 
Andreas Meinert 

Friedrich-Ebert-Str. 155 
32756 Detmold 

E-Mail: mail@meinart.de 
https://www.msc-hermannsdenkmal.de/ 

 
AMC Retzen e.V. im ADAC 

Bernd Noltekuhlmann 
Wittighöferheide 1 

32657 Lemgo 
E-Mail: BerndNoltekuhlmann@t-online.de 

http://www.amc-retzen.de/ 
 

MSC Schlangen e.V. im ADAC 
Gisbert Stolle 

Berliner Straße 5 
33189 Schlangen 

E-Mail: gisto1958@gmx.de 
 

MSC Wüsten e.V. im ADAC 
Frank Wiegmann 

Untere Bult 3a 
32457 Porta Westfalica 

E-Mail: f.wiegmann@pro3haus.de 
https://www.msc-wuesten.de/ 

 

Herford 

 
AC Bünde e.V. im ADAC 

Irmgard Just 
Im Langen Siek 9 
33739 Bielefeld 

 
AC Dünne e.V. im ADAC 

Hans-Peter Oestreich 
Luisenstraße 28 

32278 Kirchlengern 
E-Mail: textilagentur.oestreich@teleos-web.de 

http://www.ac-duenne.de/ 
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Herforder MSC 1923 e.V. im ADAC 
Dieter Bäuerle 

Grüne Straße 97 
32052 Herford 

E-Mail: dieter.baeuerle@hmsc-1923.de 
https://mscherford.de/ 

 
Herforder AC e.V. im ADAC 

Klaus Steffen 
Elverdisser Straße 64 

32052 Herford 
E-Mail: escort@teleos-web.de 

 
AC Herringhausen e.V. im ADAC 

Dieter Gösling 
Mittelweg 63 

32051 Herford 
E-Mail: dieter.goesling@gmx.net 

https://www.ac-herringhausen.de/ 
 

AC Vlotho e.V. im ADAC 
Simone Meierheinrich 

Herforder Str. 157 
32602 Vlotho 

E-Mail: simone.meierheinrich@t-online.de 
 

 

Höxter 
 

MSC Desenberg e.V. im ADAC 
Stefan Beine 

Josef-Kohlscheinstraße 49 
34414 Warburg 

E-Mail: maler.beine@t-online.de 
 

AC Höxter e.V. im ADAC 
Josef Buch 

Postweg Nord 12 
37671 Höxter 

E-Mail: josef.buch58@gmail.com 
https://www.achoexter.de/ 
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AC Bad Driburg e.V. im ADAC 
Herbert Hippler 

Am Siedlerplatz 1 
33014 Bad Driburg 

E-Mail: buchhaltung@ac-bad-driburg.de 
https://www.ac-bad-driburg.de/ 

 
AC Warburg 

Gregor Timmer 
Rosbachallee 32 

34434 Borgentreich 
E-Mail: gregor.timmer@gmx.de 

 
MSC Warburg 

Burkhard Krube 
Auf der Platte 22 
34414 Warburg 

E-Mail: bk-rr@web.de 

 

Minden-Lübbecke 
 

Lübbecker AC e.V. im ADAC 
Rainer Thomas 

Am Alten Markt 24 
32361 Pr. Oldendorf 

E-Mail: r.thomas@tsp-chemie.de 
 

Mindener AC e.V. im ADAC 
Günther Nolte 
Brühlstraße 24 
32423 Minden 

E-Mail: nolte-reisen@t-online.de 
http://www.mindener-automobil-club.de/ 

 
SC Neuenknick e.V. im ADAC 

Mario Hauke 
Schafhorst 11 

32469 Petershagen 
E-Mail: mariohauke77@web.de 

http://www.sc-neuenknick.com/ 
 
 

MSC Porta Westfalica e.V. im ADAC 
Werner Epmeyer 
Hermannstraße 6 
33602 Bielefeld 
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AMSC Rahden e.V. im ADAC 
Hans Dieter Brinkhoff 
Wielinger Kämpe 13 

32312 Lübbecke 
E-Mail: hdbrinkhoff@web.de 
http://www.amscrahden.de/ 

 
MSC Rothenuffeln e.V. im ADAC 

Michael Baurichter 
Stiftsfeldstraße 81 

32278 Kirchlengern 
E-Mail: michael.b80@gmx.net 

https://www.msc-rothenuffeln.de/ 
 

AMC Schnathorst e.V. im ADAC 
Frank Sieker 

In der Röthekuhle 7 
32584 Löhne 

https://www.amcschnathorst.de/ 
 

AMC Stemweder Berg e.v. im ADAC 
Edelhard Krüger 

Wiesental 18 
32351 Stemwede-Haldem 

E-Mail: ed.krueger@t-online.de 
https://www.amc-stemweder-berg.de/ 

 

Gütersloh 
 

MSC Gütersloh e.V. im ADAC 
Dr. Gerd Sonntag 

Hohenzollernstraße 40 
33330 Gütersloh 

E-Mail: geso47@t-online.de 
http://www.msc-guetersloh.de/ 

 
MSC Mastholte e.V. im ADAC 

Matthias Kaufhold 
Am Sportplatz 2 
33397 Rietberg 

E-Mail: kaufhold.matthias@t-online.de 
http://msc-mastholte.de/ 

 
AC Halle e.V. im ADAC 

Ulrich Slomka 
Platanenweg 14 

33790 Halle 
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AKV Schloß Holte-Stukenbrock e.V. im ADAC 
Wilhelm Tölke 
Bütervenn 62 

33758 Schloß Holte-Stukenbrock 
E-Mail: a-kvshsev09@gmx.de 

http://akvshs.de/ 
 

MSC Schloß Holte-Stukenbrock e.V. im ADAC 
Oliver Meyer 

Holunderweg 2 
33758 Schloß Holte-Stukebrock 

E-Mail: Oliver.Meyer@MSC-SHS.de 
http://www.msc-shs.de/ 

 
MSC Thee-Ro-Ro e.V. im ADAC 

Werner Sussieck 
Waldstr. 6 

33824 Werther 
 

AC Versmold e.V. im ADAC 
Stefan Henkefend 
Münsterstr. 144 
33775 Versmold 

E-Mail: shkfd@aol.com 
http://www.ac-versmold.de/ 

 
MSC Wiedenbrück e.V. im ADAC 

Heinz Sasse 
Ostring 27 

33378 Rheda-Wiedenbrück 
E-Mail: hzsasse@aol.com 
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